^c *Josephus ἐν νόμῳ Ἐλεοπόλεως, sive in territorio Heliopolis. Confer Hieronymum inferius lib. vii, ad hoc. idem caput, et qm̄ ih̄l anno' Ammon.*

A Ecclesia ordines, episcopos, presbyteros, diaconos, fides, catechumenos sentiunt: aut certe spiritualem legis intelligentiam, de qua et Apostolus ait: *Volo quinque verbis loqui in Ecclesiis in sensu meo, quam decem millibus verborum in lingua (I Cor. xiv): et quod una quinque civitatum appelletur civitas solis, 208 videlicet iustitiae, in cuius pennis est sanitas.*

(Vers. 19-21.) *In die illa erit altare Domini in medio terre Ægypti, et titulus juxta terminum ejus Domino. Et erit in signum, et in testimonium Domino exercitum in terra Ægypti. Clamabunt enim ad Dominum a facie tribulantibus: et mittet eis Salvatorem, et propugnatorem qui liberet eos. Et cognoscetur Dominus ab Ægypto, et cognoscant Ægypti Dominum in die illa, et colent eum in hostiis, et maneribus, et vota vocebunt Domino, et solvent. Ab hoc loco usque ad finem Ægyptiæ Visionis, sive Ponderis, et Judæi et nostri de Christi adventu intelligi volunt; sed illi vota sua differunt in futurum, nos quasi iam transacta relinemus. Diem autem pro tempore accipe: quanquam sub Onia Josephus hæc facia contendat, qui profugus in Ægyptum, cum turba plurima Iudeorum ædificavit templum, et altare, et prophetam Christi cassa implere temeritate conatus est. Ita autem ^f unum altare dicitur, quomodo una fides, et unum baptisma, et una Ecclesia. Et titulus juxta terminum ejus Domino, haud dubium quin Evangelium, et Apostolorum scripta significet. Quomodo enim supra Juxta Tropologicam intelligentiam terra Iuda Ægyptio formidabilis, sive solemnis, vetus intelligitur Testamentum: sic et titulus in terminis Ægypti, Evangeliorum historia demonstratur. Denique jungit: *Et erit in signum, et in testimonium, Do-**

^d Scholas catechisticas et Scripturæ interpretandæ innuit, quæ primum Alexandria instituti sunt, ubi, ut ipse ait in Catalog. de Pantero, a Marco Evangelista semper ecclesiastici fuere doctores.

^e *Episcopos.* Episcopatum hoc loco ordinem distinctum a presbyteratu agnoscit Hieronymus; neque meminit inferiorum Ordinum, nempe Subdiaconorum et ceterorum minorum. MARTIAN.

— Huc porro Eusebii sunt: πάτε δὲ πόλεις δὲ ἐκλογισθεῖσαι αἱ διάφοροι πόλεισαι πάτε δὲ τάχυμata δημητρία, ἡγουν τρεῖς ἀρθυμέτες τὸ πρώτον τῶν προδρῶν τάχυμα, καὶ τὸ δεύτερον τῶν πρεσβυτέρων, τότε τῶν διακόνων τὸ τρίτον, καὶ τῶν ἐν Χριστῷ πιστωτισμένων τέταρτον, καὶ ἐπὶ τούτοις τῶν τὸ εἰσαγωγὴ τυγχάνοντων. Quod autem maluisset Martianus, inferiores quoque ordines, subdiaconum et ceteros nominari, etiam si instituti ubique fuissent, minime ad rem erat: siquidem diaconorum nomine clerici minores comprehendendi solebant, neque alterum ab illis caput constituebant in Ecclesia: Optatus, lib. ii: *Cum sint, inquit, quatuor genera capitum in Ecclesia, episcoporum, presbyterorum, diaconorum, et fidelium.* Quid quod ex Eusebio, ut diximus, non suo sensu hic Hieron. loquitur?

^f *Ia Eusebius. Οἱ δὲ μία πιστις καὶ δὲ βαπτισμα, καὶ μία ἐκκλησια εἰργαται, σύντοις καὶ θυσιαστάριον δὲ καὶ ἀγύπτιον δημητρέμον ἐν ταῖς ἐκκλησίαις τοῦ Θεοῦ τυγχάνει. Τούτον δὲ τὸν Χριστοῦ θυσιαστήριον συγενυμένα στήλη τὸ της μητρὸς διαδόκης εἴσι ἐν εὐαγγελίον, διορίζον τοὺς εἰς τὸν Χριστὸν πιστεύσαντας τῶν ἀγύπτιων ἥπο τῶν ἀποστόλων.*

ministris videlicet passionis. Tunc hi qui crediderint, A concurrentibus *Ægyptiis* contra *Ægyptios*, et pugnante viro contra fratrem suum, et civitate contra civitatem dimicent: cum persecutionis tempus a ingreditur, 200 implorabent Domini misericordiam, statimque Salvator adveniet, id est, Jesus, hoc enim in lingua nostra sonat. Et cognoscetur Dominus ab *Ægyptiis*, et cognoscent eum, sive persecutores qui fuerint superati, sive credentes presenti auxilio liberati. Et coleant eum in hostiis et muneribus, votaque vovebunt Domino et solvent. Respondeant Iudei: Legi præceptum est, ut altare non fiat nisi in loco uno quem elegerit Dominus Deus, et hostiae tantum a Sacerdotibus Leviticæ generis immolentur (*Deut. xxvi*). Ecce Isaia aperio docet quid *Ægyptii* coguoscant Dominum, et colant eum, et hostias, et munera offerant, et vota voveant atque persolvant. Si *Ægyptii* sacerdotium habent, impletur et in illis Pauli testimonium dicentis: *Translatio sacerdotio, necesse est ut legis translatio fiat* (*Hebr. viii*, 12).

(Vers. 22.) *Ei percuties Dominus *Ægyptum* plaga, et sanabis eam: et converteruntur ad Dominum, et placabunt eis, et sanabis eos.* Quem enim diligit Dominus, corripit, castigat autem omnem filium quem recipit. Persecutio non ad negationem credentium, sed ad probationem pertinet, et coronam.

(Vers. 23.) *In illa die erit via de *Ægypto* in *Assyriam*, et intrabit *Assyrius* in *Ægyptum*, et *Ægyptius* in *Assyriam*: et servient *Ægyptii* Assur.* Ante b aduentum Christi unquamque gens suum habebat regem, et de alia ad aliam nullus ire poterat nationem: in C Romano autem imperio unum facta sunt omnia. Ductus lector veteres revolvat historias, et ab Eu-phrato usque ad Tigridem, omnem in medio regionem Assyriorum suis cognoscat. Ergo quos veteres Assyrios, nunc nos vocamus Syros, a parte totum appellantes. Quod autem dicitur: *Ægypti serviens Syris*, vel sic accipendum, quod Romanæ legiones Syro instructæ (*Al. instructo*) milite *Ægyptum* custodiunt, ant quod utriusque gentis inter se commercia sint, et abundantiam *Ægypti* Syris suscipiant civitates, sicut econtrario Palestinae et Phoenicæ bonis *Ægyptus* irrigetur. Quidam nostrorum male hæc ad mille annos referunt, et more Judeo in consummatione mundi 210 futura pronuntiant, quando Antichristus de Assyriis veniens, *Ægyptum* *Æthiopiamque* possederit.